
 

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01            

tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 1 z 3 
 

Zápis z jednání odborné rady prevence dne 24. ledna 2024 v zasedací místnosti sekretariátu  

OSH Příbram od 16:00 hodin. 

 

Přítomni:  Viz Příloha č. 1 – Prezenční listina 
                             
Program:  
 

1. Zahájení a kontrola minulého zápisu 

2. Rozbor požárovosti za rok 2023 

3. Zhodnocení práce ORP za rok 2023 

4. Vyřízení připomínek z VH okrsků týkajících se ORP 

5. Školení preventistů – plán, náplň 

6. Průběh soutěže POODM 2024 

7. Diskuze, různé 

8. Závěr 

 

ad 1)  Jednání rady zahájil v 16:15 vedoucí rady Roman Zahradnický přivítáním přítomných hostů a 

členů rady a popřál jim, při příležitosti prvního setkání v letošním roce, do nového roku vše nejlepší, a 

hlavně hodně zdraví. 

 

ad 2)  Rozbor požárovosti za rok 2023 nebyl zatím k dispozici. Bod zápisu bude zařazen na příští řádné 

jednání rady. 

 

ad 3)  V roce 2023 se ORP sešla celkem 4x na řádném jednání a 1x na mimořádném přípravném 

jednání ke slavnostnímu vyhlášení soutěže POODM 2023, 1x na výjezdním zasedání v Raděticích, 

společně s rodinnými příslušníky a hosty. Dále jsme se spolu z HZS ÚO Příbram zúčastnili organizace a 

společného slavnostního vyhlášení výtvarných a literárních soutěží v KD v Příbrami. Dále jsme dne 

11.3.2023 uspořádali školení prevence. V plánu práce na rok 2023 jsme měli ještě uspořádání druhého 

kola školení prevence a to 4.11.2023. Toto školení bylo ale, z důvodu malého počtu přihlášených 

účastníků, zrušeno.   

 

Na školení prevence dne 11.3.2023, které se již tradičně konalo ve společenské místnosti hasičárny SDH 

Březové Hory, se zúčastnilo celkem 23 preventistů. Na konci školení si 4 z přítomných dělalo testy na 

prodloužení platnosti a 3 noví preventisté získali odbornost Preventista III. tř. Ostatní se zúčastnili 

školení v rámci cyklického proškolování. Na školení byla pozvána Hana Lánská, vedoucí KORP, která se 

však nedostavila. Odbornou a zajímavější část školení vedla již tradičně mjr. Mgr. Kristýna Vojtíšková, 

za což jí náleží naše velké poděkování. 

 

 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz


 

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01            

tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 2 z 3 
 

Uspořádané neformální výjezdní společenské zasedání, které se konalo ve středu 27.12.2023, tradičně 

již za účasti rodinných příslušníků, se vydařilo a bylo škoda, že se ho někteří členové rady a hosté 

nemohli zúčastnit. Za zapůjčení předsálí musím poděkovat obecnímu úřadu v Raděticích a zvláště pak, 

za zajištění občerstvení Milanovi Spilkovi a hospodské Radce Benešové, která se nám starala o 

dostatečný přísun tekutin.  

 

Z úkolů z předešlého období se nám podařilo dokončit aktualizaci a evidenci preventistů na okrese. 

Dále bylo dokončeno sjednocení a přečíslování průkazek preventistů. 

 

Musím tedy konstatovat a poděkovat všem členům rady prevence, že se nám plán práce na rok 2023 

podařilo splnit ve všech jeho bodech, vyjma druhého termínu školení, o který nebyl zájem. 

 

ad 4) K dnešnímu dni ještě neproběhly na všech okrscích VH a tak zatím nejsou ze strany VH okrsků 

evidovány k ORP žádné připomínky. V případě vzniku podnětů a připomínek ze strany VH okrsků, bude 

tento bod zařazen na příští termín jednání rady. 

    

ad 5) V roce 2023 probíhaly zkoušky podle testových otázek platných od roku 2022 a podle těchto 

testových otázek by mělo probíhat školení i v letošním roce. Milan Spilka nás následně informoval, že 

letos budou možná vydány nové testové otázky, ve kterých by se měly promítnout změny z nového 

stavebního zákona. V letošním roce by mělo dělat přezkoušení a testy cca 38 preventistů z celkového 

počtu 52. 

Náplň školení v letošním roce bude ještě upřesněna a sestavena na základě konzultací s mjr. Mgr. 

Kristýnou Vojtíškovou z HZS ÚO Příbram. 

Od HZS ÚO Příbram zařadit informaci o požárovosti a pozvat na její přednesení velitele stanice Radka 

Dopiráka. 

Pokusíme se vytvořit, pro školení, prezentaci k testovým otázkám s uvedením a vysvětlením některých 

testových bodů a novinek. Představa je tak na cca max. 30 až 45 min. 

Na školení zaslat pozvánku pro vedoucí KORP Hanu Lánskou.  

 

ad 6) Základní kolo probíhá od 1.1. do 29.2.2024.  

Předání vyhodnocení prací základního kola na OSH má termín do 10.3.2024, kam zašle každé 

zúčastněné školské a mimoškolské zařízení 3 nejlepší práce v každé kategorii.  

Vyhodnocení 3 nejlepších prací v okresním kole provede komise OSH 27.3.2024 (termín ukončení 

vyhodnocení je 31.3.2024). 

Slavnostní vyhodnocení okresního kola je naplánováno opět společně s HZS ÚO Příbram v KD v Příbrami 

v týdnu od 20.5. do 24.5.2024. Termín bude ještě upřesněn.  

Vyhodnocené práce s údajem o počtu účastníků soutěže za okres musí být doručeno na KSH do 

7.4.2024.  

KSH provede vyhodnocení krajského kola do 21.4. a do 5.5. zašle vítězné práce z tohoto kola do 

kanceláře SH ČMS, kde proběhne do 19.5.2024 jejich vyhodnocení. 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz


 

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01            

tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 3 z 3 
 

Slavnostní vyhlášení jubilejního 50. ročníku soutěže je naplánováno na 20.6.2024 na hradě Bouzov. 

 

 

ad 7) Příspěvky do diskuze: 

Jiří Šimonovský - Potřeba informovat veřejnost o aktuální činnosti rady a plánovaných školení na 

stránkách OSH. 

Rada prevence požaduje pro vedoucího rady přístup na stránky OSH do sekce své rady, za účelem 

aktualizaci údajů, akcí a zápisů. 

Vyúčtování financí rady za rok 2023 bude projednáno na následujícím jednání rady. Připraví Milan 

Spilka. 

 

ad 8) V závěru poděkoval vedoucí rady starostovi OSH a všem přítomným hostům a členům za účast 

na jednání. 

 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO JEDNÁNÍ:  

VYHODNOCENÍ POODM 2024 

27.3.2023 od 14:00 hod 

  

Jednání bylo ukončeno v 16:55 hodin.  

Zapsal: Ing. Roman Zahradnický 

 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz



